[image: image1.wmf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.12.2017 № 34
Об утверждении детализации
расходов городского бюджета
по кодам «Тип средств» и «Код субсидий»
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения прозрачности потоков и детализации средств городского бюджета, соблюдения единства в применении бюджетной классификации при формировании и исполнении городского бюджета, проведении операций со средствами муниципальных учреждений:
1. Утвердить детализацию расходов городского бюджета по кодам:

«Тип средств» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

«Код субсидий» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Главным распорядителям бюджетных средств руководствоваться детализацией расходов городского бюджета, утвержденной настоящим распоряжением.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 года и распространяется на правоотношения, связанные с формированием и исполнением городского бюджета, проведением операций со средствами муниципальных учреждений.
Заместитель мэра города,
начальник финансового управления мэрии

 А.В. Гуркина
УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

финансового управления мэрии

от 07.12.2017 № 34

(приложение 1)
Детализация
расходов городского бюджета по кодам «Тип средств»
Коды «Тип средств» – аналитический классификатор источников финансового обеспечения расходов городского бюджета.

1. «Тип средств» состоит из 6 цифровых разрядов: ХХ ХХ ХХ.

2. Цифровые разряды с 1 по 2 могут принимать следующие значения:

01 – средства городского бюджета;

02 – средства от иной приносящей доход деятельности;

03 – средства из вышестоящего бюджета;

04 – средства во временном распоряжении;

05 – субсидии, выделенные органом мэрии, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на выполнение муниципального задания;
06 – целевые субсидии, выделенные органом мэрии, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на иные цели;

07 – целевые субсидии, выделенные органом мэрии, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

08 – средства на покрытие временного кассового разрыва.
3. Для цифрового разряда «01 – средства городского бюджета» цифровые разряды с 3 по 4 могут принимать следующие значения:

01 – средства за счет «собственных» доходов городского бюджета.
Средства за счет «собственных» доходов городского бюджета выделяются на исполнение принятых расходных обязательств в рамках реализации вопросов местного значения и иных обязательств, принятых в соответствии с муниципальными правовыми актами, заключенными договорами (соглашениями);
02 – средства городского бюджета, выделяемые при выполнении условий муниципальным казенным учреждениям;

03 – субсидии, предоставляемые муниципальному образованию из областного бюджета;

04 – субвенции, предоставляемые муниципальному образованию из областного бюджета;
05 – субсидии из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

06 – субсидии из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели;

07 – субсидии из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

08 – иные межбюджетные трансферты.
4. Для цифрового разряда «02 – средства от иной приносящей доход деятельности» цифровые разряды с 3 по 4 могут принимать следующие значения:

01 – средства от приносящей доход деятельности;

02 – безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования.

5. Для цифрового разряда «05 – субсидии, выделенные органом мэрии, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на выполнение муниципального задания» цифровые разряды с 3 по 4 могут принимать следующие значения:

04 – субсидии муниципальных бюджетных и автономных учреждений на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

05 – субсидии муниципальных бюджетных и автономных учреждений на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), за счет «собственных» доходов городского бюджета;
94 – остатки средств на начало текущего финансового года, образовавшиеся у муниципальных бюджетных и автономных учреждений по субсидиям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предшествующего года, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
95 – остатки средств на начало текущего финансового года, образовавшиеся у муниципальных бюджетных и автономных учреждений по субсидиям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предшествующего года, за счет «собственных» доходов городского бюджета.
6. Для цифрового разряда «06 – целевые субсидии, выделенные органом мэрии, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на иные цели» цифровые разряды с 3 по 4 принимают значение:

01, 03, 04, 08 – субсидии на иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

06 – целевые субсидии муниципальных бюджетных и автономных учреждений на иные цели.

7. Для цифрового разряда «07 – целевые субсидии, выделенные органом мэрии, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность» цифровые разряды с 3 по 4 принимают значение:

07 – целевые субсидии муниципальных бюджетных и автономных учреждений на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.
8. Цифровые разряды с 5 по 6 применяются для дополнительной детализации источника поступления средств: номер по порядку детализации по средствам городского бюджета, выделяемым при выполнении условий муниципальным казенным учреждениям; средствам от иной приносящей доход деятельности; субсидиям на иные цели; субсидиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.
Присвоение номеров по средствам от иной приносящей доход деятельности устанавливается финансовым управлением мэрии согласно обращениям главных распорядителей бюджетных средств.

Присвоение номеров по средствам городского бюджета, выделяемым при выполнении условий муниципальным казенным учреждениям, осуществляется после принятия муниципального правового акта, устанавливающего порядок расходования средств; по субсидии на иные цели, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность – после принятия муниципального правового акта, устанавливающего порядок выделения субсидии.
9. Коды «01 05 00», «01 06 00», «01 07 00», применяемые органами мэрии, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, коды «05 05 00», «06 06 00», «07 07 00», применяемые муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, являются отражением друг друга с одинаковой детализацией 5-6 цифрового разряда.

10. По средствам, поступающим из бюджетов вышестоящего уровня (коды «01 03 00», «01 04 00», «01 08 00», «03 00 00»), применяется детализация кодов «Тип средств», установленная Департаментом финансов Вологодской области.

У муниципальных бюджетных и автономных учреждений по средствам, поступающим из бюджетов вышестоящего уровня, применяется детализация 5-6 цифрового разряда соответствующая детализации 5-6 цифрового разряда типа средств, установленного органу мэрии, осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

финансового управления мэрии

от 07.12.2017 № 34

(приложение 2)

Детализация
расходов городского бюджета по кодам «Код субсидии»
Для аналитического учета субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на выполнение муниципального задания и иные цели, капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, применяется классификатор «Код субсидии».

1. «Код субсидии» состоит из 9 цифровых разрядов: ХХХ ХХ ХХХХ.
2. Цифровые разряды с 1 по 3 соответствуют коду главного распорядителя бюджетных средств (ГРБС).
3. Цифровые разряды с 4 по 5 могут принимать следующие значения:

10 – субсидии на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

20 – субсидии на иные цели;

30 – капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.
4. Цифровые разряды с 6 по 9 – номер по порядку (детализация конкретного муниципального задания, субсидии на иные цели, капитального вложения в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность).
5. «Код субсидии» присваивается муниципальным казенным учреждением «Финансово-бухгалтерский центр» на основании обращений главных распорядителей бюджетных средств с приложением оригиналов или заверенных надлежащим образом копий локальных правовых актов.
_1100514738.unknown